
長 建 協 発 第 １ ８ ２ 号 
平成２７年７月１７日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

下水道管理技術認定試験受験講習および下水道技術検定受験講習について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 標記について、全建を通じ公益社団法人日本下水道協会より別添のとおり案内

がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 なお、講習会への参加希望または書籍購入希望がある場合は、別添申込書によ

り直接、同下水道協会へお申し込み方よろしくお願い申し上げます。 
 


